

## זהר לפרשת זכור - פורים סוד שורש קליפת עמלק ומחיתה

הזוה"ק מדבר על הפסוק: "משלחיה רגלה שורו וחהמור", כי הנהישב' קליפות חזקות מאד, קליפה אחת מצד עשו ונקראת שור וקליפה אחת מצד ישמעאל ונקראת חמור, ואם שניהם מתחברים יחד, יכולים להחריב את העולם, ועלב' קליפות אלו אמר יעקב אבינו: "ויהי לי שור וחמור". ואמר לעשו ברמו, דעלך שב' קליפות אלוה חזקות ביותר, הם בידי כחומר בידהיוצר. ועוד דעלך, שלבן הארמי, אע"פ שהיה חכם גדול בכשפים. ובספירות שלהם"א, לא הצליח כנגדי, כי השי"ת עזר לי בזכות שתרי"ג מצוות שמרתי. וכל זה בא ללמדנו, שכאשר עם ישראל הולכים בדרכו שלי יעקב אבינו ועוסקים בתורה ושומרים המצוות, משלחים את ב' הקליפות האלו ואינם יכולים לשלוט על עם ישראל. ואם ח"ו לא שומרים עם ישראל המצוות כראוי, יוצא מחיבור ב' קליפות אלו קליפה חצופה מאוד ונקראת "כלב" והוא עמלק החצוף כי עמלק ע"ה גימ' "כלב החצוף".

ח"ב ס"ה ע"א

**אָמַר רַבִּי אֲבָא, פֶּד מְזִדְוִיגִי פְּחָדָא** אמר רבי אבא כאשר אלו הב' ראשי הקליפות שור וחמור שהם עשו וישמעאל שהם שני כתרים של הקליפות מתחברות יחד, **לָא יִכְלִי בְּנֵי עַלְמָא לְמִיָּקָם בְּהוּ** לא יכולים בני העולם לעמוד בפניהם כי יכולים להחריב את העולם, **וְעַל דָּא** (דף ס"ה ע"א) **פְּתִיב** ועל זה כתוב (דברים כב י) **לֹא תַחְרוֹשׁ בְּשׁוֹר וּבַחֲמוֹר יַחְדָּו. יַחְדָּו יַחְדָּו דִּי יִקָּא** "יחדיו" בדווקא, בא לומר שלא יעשה האדם ח"ו כל עון

שהוא, כי אז גורם לחבר את אלו הקליפות יחד ויכולים להחריב את העולם. **וְתַנִּינָן,**  
**לָא יְהִיב אִינִישׁ דּוּכְתָא לְזִינִין בִּישִׁין** ולמדנו שלא יתן האדם  
מקום ושליטה למינים רעים של הקליפות, **דְּהָא בְּעוֹבְדָא דְּבַר נָשׁ**  
**לְתַתָּא אַתְעַר מַה דְּלָא אֲצַטְרִיד** שהרי במעשים הרעים של בני אדם  
למטה, מתעוררים כוחות קליפת שור וחמור מה שלא היה ראוי שיתעוררו. **וְכַד**  
**מְזַדְּוּגִי בַּחְדָּא לָא יְכַלִּין לְמִיָּקָם בְּהוּ מִתְקִיפּוּתָא**  
**דְּלַהוֹן דְּאֶקְרִי פְּלָב** וכאשר מזדווגים יחד, לא יכולים העולם לעמוד בהם.  
(מבין סטרא דלהון נפיק) כי מתוקף וחוזק התחברות קליפת שור וחמור יחד יצאה קליפה  
אחת קשה שנקראת כלב, **וְדָא חֲצִיפָא מְכַלְהוּ** וזו הקליפה חצופה מכל  
הקליפות שיש, **הַדָּא הוּא דְכְּתִיב** וזה הוא שכתוב, (שמות יא יז) **וְלְכָל**  
**בְּנֵי יִשְׂרָאֵל לֹא יַחֲרִץ פְּלָב לְשָׁנוּ** זה אותו קליפת כלב החצופה  
ביותר שיש בעולם. (נ"א מתקיפותא דלהון נפיק ההוא דאקרי פלב, ודא חציפא מכלהו)  
**אָמַר קוּדְשָׁא בְּרִידָּהּ הוּא אַתּוֹן אֲמַרְתּוֹן** אמר הקב"ה לעם ישראל,  
אתם אמרתם בחוצפה, **הֵיִשׁ יְהוָה בְּקַרְבְּנוּ אִם אֵין** הכיצד תאמרו כן?  
הרי ראיתם שהוצאתי אתכם ממצרים, וקרעתי לכם את הים, ונתתי לכם את התורה על הר  
סיני וכו', הרי זו חוצפה גדולה לשאול היש ה' בקרבנו, לכן, **הֲרִי אֲנִי מוֹסֵר**  
**אֶתְכֶם לְפַלָּב** אני מוסר אתכם לקליפת הכלב שהיא חצופה מכל הקליפות. **מִיָּד**  
**וַיָּבֵא עֲמֶלֶק** שהוא אחוז בקליפת כלב, ועמלק חצוף ועז פנים משאר האומות שאחוזות  
בקליפת שור וחמור. וראה פלא "כלב החצוף" גימ' "עמל"ק" ע"ה.

ר' יהודה אָמַר, (במדבר כד כ) רֵאשִׁית גּוֹיִם עֲמֶלֶק וְאַחֲרֵיתוֹ  
 עֲדֵי אוֹבֵד. וְכִי רֵאשִׁית גּוֹיִם עֲמֶלֶק וְכִי עֲמֶלֶק הִיָּה רֵאשִׁית לְכָל  
 הַגּוֹיִם וְלְכָל אוֹמוֹת הָעוֹלָם? וְהֲלֹא כִּפְּחָה לְיִשְׁשֹׁנִין וְעַמּוּיִן וְאוֹמִיִן הָיוּ  
 בְּעֵלְמָא עַד לֹא אָתָּא עֲמֶלֶק וְהָרִי כִּמְהָ לְשׁוֹנוֹת וְעַמּוּיִם וְאוֹמוֹת הָיוּ בְּעוֹלָם  
 עַד שֶׁלֹּא בָּא עֲמֶלֶק, וּמִתְרַץ. אֵלֶּיךָ, כִּד נִפְקוּ יִשְׂרָאֵל מִמִּצְרַיִם אֲלֵּא  
 כְּאִשְׁרֵי יֵצְאוּ עִם יִשְׂרָאֵל מִמִּצְרַיִם, דְּחִילוֹ וְאִימְתָּא נִפְלָה עַל כָּל עַמּוּיִן  
 דְּעֵלְמָא מִיִּשְׂרָאֵל פְּחַד וְאִימָה נִפְלָה עַל כָּל הָעַמּוּיִם שְׁבַע עוֹלָם מִעַם יִשְׂרָאֵל,  
 הֲדָא הוּא דְכְּתִיב זֶה הוּא מִשׁׁכֵּי, (שמות טו) שָׁמְעוּ עַמּוּיִם יְרֵגְזוּן  
 חֵיל אָחִיו יוֹשְׁבֵי פְּלִשְׁתִּים. וְלֹא הָיוּ עִמָּה דְלֹא הָיוּ דְחֵיל  
 מִגְּבוּרָאן עֲלָאִין דְּקוֹדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא וְלֹא הִיָּה עִם שֶׁלֹּא הִיָּה מִפְּחַד  
 וִירָא מִהַגְּבוּרוֹת הָעֲלִיוֹנוֹת וְהַגְּדוּלוֹת שֶׁל הַקְּב״ה, וְרַק וְעֲמֶלֶק לֹא הָיוּ דְחֵיל  
 עֲמֶלֶק הַחֲצוּף לֹא הִיָּה מִפְּחַד וִירָא, הֲדָא הוּא דְכְּתִיב זֶה הוּא מִשׁׁכֵּי, וְלֹא  
 יִרָא אֱלֹהִים שְׁפִירְשׁוּ רְבוּתֵינוּ זוֹהַ חוּזַר עַל עֲמֶלֶק. לֹא דְחֵיל לְמִקְרַב  
 לְגַבְדֵּי שֶׁלֹּא פְּחַד לְהִתְקַרֵּב אֵלֶיךָ לְמַלְחָמָה. וְעַל דָּא, רֵאשִׁית גּוֹיִם  
 דְּאָתוּ לְאַנְחָא קְרָבָא בִּישְׂרָאֵל עֲמֶלֶק הָיוּ וְעַל זֶה אָמַר הַפְּסוּק  
 הָרֵאשׁוֹן שְׁבַכְל הַגּוֹיִים. (עֲמֶלֶק הוּי קְדַמָּה) שְׁבָאוּ לַעֲשׂוֹת מַלְחָמָה בִּישְׂרָאֵל עֲמֶלֶק הִיָּה.  
 וּבְגִינֵי כֵּן, וְאַחֲרֵיתוֹ עֲדֵי אוֹבֵד וּבְשִׁבִיל כֵּן כְּתוּב עֲלָיו עוֹנֵשׁ שְׁאֲחֵרִיתוֹ  
 הִיָּה עַד שִׁיאֲבֹד לְגַמְרֵי מִן הָעוֹלָם, דְּכְּתִיב כִּי מַחָה אֶמְחָה אֶת יְזֵכְרֵךְ  
 עֲמֶלֶק שְׁכְּתוּב מַחָה אֶמְחָה, אֲנִי בְּכַבּוּדִי וּבְעַצְמִי, כְּלוֹמַר הַקְּב״ה בְּעַצְמוֹ יִמְחָה אֶת עֲמֶלֶק  
 הָעֲלִיּוֹן שְׁהוּא הַסִּימָּה. וְכְּתִיב וְעוֹד כְּתוּב, (דברים כה) תִּמְחָה אֶת יְזֵכְרֵךְ

**עֲמֶלֶק** כלומר, ועי"ז אנחנו נמחה ונאבד את העמלקים התחתונים הנמצאים כאן, **הָרָא** הוא דְּכָתִיב וזה הוא מש"כ **וְאַחֲרֵיתוֹ עֲדֵי אוֹבֵד** שהיה נאבד לגמרי בעליונים ובתחתונים. ושואל: **עֲדֵי אֲבָדוּ מִבְּעֵי לַיהוָה** עדי אבדו שפירושו שיהיה נאבד מעצמו היה צריך לומר. **אָלֵא, עַד דִּיִּיתִי קוֹדֶשָׁא בְּרִידָה הוּא וַיֵּאבֵד לַיהוָה** פירוש עדי אובד עד שיבא הקב"ה ויאבד אותו מן העולם, (פְּלוֹמֵר עַד דְּקוֹדֶשָׁא בְּרִידָה הוּא אֲבָד לַיהוָה) **דְּכָתִיב פִּי מָחָה אֲמָחָה וְגו'.** אָמַר ר' אֶלְעָזָר, תָּא חֲזִי אַף עַל גַּב דְּהַצּוֹר תָּמִים פְּעֵלוּ וְעָבִיד עֲמֶהוֹן חֶסֶד לְאַפְקָא לֹון מִיָּא בא וראה, אפי' שהצור שהיא בחי' גבורה, תמים פעלו ויכולה ליהפך ולהיות חסד, ועשתה עם עם ישראל חסד להוציא להם מים מן הסלע, **לָא שָׁבַק דִּיִּדְיָה דִּהָא פְּתִיב וַיָּבֵא עֲמֶלֶק** לא עזב את מידת הגבורה, שהרי כתוב ויבא עמלק, וברחמיו הגדולים ותפילתו של משה נצלו ממנו, ויזהר האדם לא לומר הקב"ה וותרן.

## ביטול עמלק ע"י לימוד התורה

אומר הרשב"י זיע"א, שכאשר ישראל צדיקים ומתחזקים בתורה ובמצוות, מתגברים כוחות הקדושה על כוחות הטומאה, וכן עם ישראל למטה על אויביהם. ואסח"ולאמתחזקים בתורה ובמצוות, מתגבר כחהדין כמ"ש שויבא עמלק וילחם עם ישראל ברפידים, בגלל שרפוידיהם מן התורה הבא עמלקר"ל, וכן בא עמלק לאחר חטא המרגלים.